
147

N
V

/
N

H

NV/NH
148

156

158

160

161

164

165

339

N
V

/
N

H

Nízkonapěťové nožové pojistky NV/NH

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky NV/NH

Pojistkové spodky

Příslušenství

Nízkonapěťové pojistkové lišty

Pojistkové spínací odpojovače páskového typu

NV odpojovače s pojistkou

Univerzální zemnící a protizkratové zařízení

Technické údaje

Energie pod kontrolou



 
148

N
V

/
N

H

Vypínací schopnost
120 kA 

Jmenovitý proud
2-1600 A 

Jmenovité napětí
400, 500, 690 V

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NV/NH

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

Výhody NV KOMBI

ETI uvádí novou řadu nízkonapěťových nožových vložek NV/NH, které nahradí existující řadu pojistkových vložek 

NV/NH. Nejdůležitější vlastností nové řady je duální indikace, nazvaná KOMBI (kombinovaná), která kombinuje velmi 

spolehlivým způsobem tzv. horní indikaci (tradiční poloha indikátoru na horním krytě) a středovou indikaci (poloha 

indikátoru uprostřed keramického tělesa). Použitá verze indikátorového mechanismu je velmi pokroková a zabezpečuje 

dobrou viditelnost indikátoru v různých aplikacích pojistek -pojistkových spodků, lištových a řadových odpínačů.

Nejdůležitější  výhody pojistkových vložek NV/NH KOMBI jsou:

rozměry se shodují s normou DIN 43620 část 1-4

vysoká vypínací schopnost

tři možné jmenovité napětí: 400V a.c., 500V a.c a 690V a.c

dva druhy krytů: hliník, pokud je vytahovací třmen pod napětím a plast, když je izolovaný kovový jazýček   

 zabudovaný do plastového krytu

kombinovaný indikátor  zabezpečující duální indikaci: na horním krytu a uprostřed keramického tělesa

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

Pojistkové vložky ETI NV se  používají jako nejspolehlivější a ekonomická ochrana vodičových  vedení a instalací vedení 

proti menším přetížením a vysokým zkratovým proudům. Jejich rozměry se shodují s DIN 43620, ostatní technické 

charakteristiky odpovídají požadavkům těchto norem:

Jmenovité napětí 500/690V/gG/gL: IEC 60269-1 Ed. 3.0:1998+Corr.1:2000+A1:2005 / EN 60269-1:1998

     +A1:2005 / IEC 60269-2 Ed. 2.0:1986+Corr.1:1996+A1:1995+A2:2001

     EN 60269-2:1995+A1:1998+A2:2002 IEC 60269-2-1 Ed. 4.0:2004

     HD 630.2.1 S6:2003

Jmenovité napětí 690V/aM:  VDE 0636-2011

Jmenovité napětí 400V/gF:  PN-IEC 60269-2

Krátký popis součástí pojistkových vložek NV

Těleso pojistkové vložky  je vyrobeno z kvalitního steatitu, který je odolný vůči tepelnému přetížení. Ve vnitřní části 

steatitového tělesa  je umístěn měděný pojistkový prvek, který je bodovým svárem navařený na speciálně tvarovanou 

vnitřní část kontaktního nože. Pečlivým tvarováním této části jsme dosáhli toho, že při montáži je pojistkový prvek 

umístěn přesně uprostřed vnitřního prostoru. Zbytek vnitřního prostoru keramického tělesa je vyplněný křemíkovým 

pískem s přesně stanovenou velikostí zrna a složením. Všechny kontaktní  nože do velikosti NV2 C jsou vyrobené z mědi, 

ostatní jsou z mosazi. Všechy jsou dodatečně chráněné vrstvou stříbra, nebo na základě speciální objednávky, niklem. 

Na základě cyklických zkoušek jsme dokázali, že tavné vlastnosti jsou velmi stabilní a tolerance proudové osy  může být 

v rozsahu ±10%. Selektivita je zabezpečená poměrem jmenovitých proudů 1:1,6.

  Pojistková vložka  NV/NH s gG/gL charakteristikou

NV/NH 00 C KOMBI gG/gL NV/NH 00 CI KOMBI gG/gL

Jmenovitý 

proud

 číslo kódu  číslo kódu hmotnost balení

[A] ~ 400V ~ 500V ~ 690V ~ 400V ~ 500V ~ 690V [g] [ks]

2 004181101 004181201 004181301 004191101 004191201 004191301 125 3/120

4 004181102 004181202 004181302 004191102 004191202 004191302 125 3/120

6 004181103 004181203 004181303 004191103 004191203 004191303 125 3/120

10 004181104 004181204 004181304 004191104 004191204 004191304 125 3/120

16 004181105 004181205 004181305 004191105 004191205 004191305 125 3/120

20 004181106 004181206 004181306 004191106 004191206 004191306 125 3/120

25 004181107 004181207 004181307 004191107 004191207 004191307 125 3/120

32 004181108 004181208 004181308 004191108 004191208 004191308 125 3/120

35 004181109 004181209 004181309 004191109 004191209 004191309 125 3/120

40 004181110 004181210 004181310 004191110 004191210 004191310 125 3/120

50 004181111 004181211 004181311 004191111 004191211 004191311 125 3/120

63 004181112 004181212 004191112 004191212 125 3/120

80 004181113 004181213 004191113 004191213 125 3/120

100 004181114 004181214 004191114 004191214 125 3/120

* IZOLOVANÝ

technické údaje na str.  339



 
149

N
V

/
N

H

149

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

technické údaje na str.  339

NV/NH 0 KOMBI gG

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu hmotnost balení

~ 500 V ~690 V  

[A] [g] [ks]

6 004183203 004183303 226 3/45

10 004183204 004183304 226 3/45

16 004183205 004183305 226 3/45

20 004183206 004183306 226 3/45

25 004183207 004183307 226 3/45

32 004183208 004183308 226 3/45

35 004183209 004183309 226 3/45

40 004183210 004183310 226 3/45

50 004183211 004183311 226 3/45

63 004183212 004183312 226 3/45

80 004183213 004183313 226 3/45

100 004183214 004183314 226 3/45

125 004183215 004183315 226 3/45

160 004183216 226 3/45

NV/NH 00 KOMBI gG NV/NH 00 I KOMBI gG*

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu hmotnost balení

[A] ~ 400  V ~ 500  V ~ 690  V ~ 400  V ~ 500  V ~ 690  V [g] [ks]

63 004182312 004192312 173 3/90

80 004182313 004192313 173 3/90

100 004182314 004192314 173 3/90

125 004182115 004182215 004182315 004192115 004192215 004192315 173 3/90

160 004182116 004182216 004192116 004192216 173 3/90

* IZOLOVANÝ

NV/NH 00 C gG s indikačním kolíkem

jmenovité 

napětí 

[A]

 číslo kódu hmotnost

[g]

balení

[ks]~  690 V

2 004111172 135 3

4 004111173 135 3

6 004111174 135 3

10 004111175 135 3

16 004111176 135 3

20 004111177 135 3

25 004111178 135 3

32 004111179 135 3

35 004111180 135 3

40 004111181 135 3

Novinka!

NV/NH 00 gG s indikačním kolíkem

jmenovité 

napětí 

[A]

 číslo kódu

~ 690 V

hmotnost

[g]

balení

[ks]

50 004111182 205 3

63 004111183 205 3

80 004111184 205 3

100 004111185 205 3

125 004111186 205 3

Novinka!



 
150

N
V

/
N

H

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

NV/NH 1 KOMBI gG/gL NV/NH 1 I KOMBI gG/gL*

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu  číslo kódu hmotnost balení

 

[A] ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V [g] [ks]

63 004184120 004184220 004184320 004194120 004194220 004194320 430 3/24

80 004184121 004184221 004184321 004194121 004194221 004194321 430 3/24

100 004184122 004184222 004184322 004194122 004194222 004194322 430 3/24

125 004184123 004184223 004184323 004194123 004194223 004194323 430 3/24

160 004184124 004184224 004184324 004194124 004194224 004194324 430 3/24

200 004184117 004184217 004184317 004194117 004194217 004194317 430 3/24

224 004184118 004184218 004184318 004194118 004194218 004194318 430 3/24

250 004184119 004184219 004184319 004194119 004194219 004194319 430 3/24

* IZOLOVANÝ

* IZOLOVANÝ

NV/NH 1 gG s indikačním kolíkem

jmenovité 

napětí 

[A]

 číslo kódu

~ 690 V

hmotnost

[g]

balení

[ks]

63 004113340 452 3

80 004113341 452 3

100 004113342 452 3

125 004113343 452 3

160 004113344 452 3

200 004113345 452 3

224 004113346 452 3

250 004113347 452 3

NV/NH 1 C KOMBI gG NV/NH 1 CI KOMBI gG*

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu  číslo kódu hmotnost balení

[A] ~ 400V ~ 500V ~ 690V ~ 400V ~ 500V ~ 690V [g] [ks]

25 004184107 004184207 004184307 004194107 004194207 004194307 233 3/45

32 004184108 004184208 004184308 004194108 004194208 004194308 233 3/45

35 004184109 004184209 004184309 004194109 004194209 004194309 233 3/45

40 004184110 004184210 004184310 004194110 004194210 004194310 233 3/45

50 004184111 004184211 004184311 004194111 004194211 004194311 233 3/45

63 004184112 004184212 004184312 004194112 004194212 004194312 233 3/45

80 004184113 004184213 004184313 004194113 004194213 004194313 233 3/45

100 004184114 004184214 004184314 004194114 004194214 004194314 233 3/45

125 004184115 004184215 004184315 004194115 004194215 004194315 233 3/45

160 004184116 004184216 004194116 004194216 233 3/45

technické údaje na str.  339

Novinka!



 
151

N
V

/
N

H

NV/NH 2 gG s indikačním kolíkem

jmenovité 

napětí 

[A]

 číslo kódu

~ 690 V

hmotnost

[g]

balení

[ks]

160 004114345 593 3

200 004114346 593 3

224 004114347 593 3

250 004114348 593 3

300 004114349 593 3

315 004114350 593 3

NV/NH 2 C KOMBI gG NV/NH 2 CI KOMBI gG*

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu  číslo kódu hmotnost balení

 

[A] ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V [g] [ks]

63 004185112 004185212 004185312  004195112 004195212 004195312 430 3/15

80 004185113 004185213 004185313 004195113 004195213 004195313 430 3/15

100 004185114 004185214 004185314  004195114 004195214 004195314 430 3/15

125 004185115 004185215 004185315  004195115 004195215 004195315 430 3/15

160 004185116 004185216 004185316  004195116 004195216 004195316 430 3/15

200 004185117 004185217 004185317  004195117 004195217 004195317 430 3/15

224 004185118 004185218 004185318  004195118 004195218 004195318 430 3/15

250 004185119 004185219 004185319  004195119 004195219 004195319 430 3/15

NV/NH 2 KOMBI gG NV/NH 2 I KOMBI gG*

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu  číslo kódu hmotnost balení

 

[A] ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V [g] [ks]

280 004185120 004185220 004185320 004195120 004195220 004195320 500 3/15

300 004185121 004185221 004185321 004195121 004195221 004195321 500 3/15

315 004185122 004185222 004185322 004195122 004195222 004195322 500 3/15

355 004185123 004185223 004195123 004195223 500 3/15

400 004185124 004185224 004195124 004195224 500 3/15

* IZOLOVANÝ

* IZOLOVANÝ

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

technické údaje na str.  339

Novinka!



 
152

N
V

/
N

H

NV/NH 4 gG

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu hmotnost balení

500 V  

[A] [g] [ks]

630 004116101 2130 1/12

710 004116102 2130 1/12

800 004116103 2130 1/12

900 004116105 2130 1/12

1000 004116104 2130 1/12

1250 004116106 2130 1/12

NV/NH 3 C KOMBI gG

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu hmotnost balení

 

[A] ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V [g] [ks]

250 004186119 004186219 004186319 510 3/12

280 004186120 004186220 004186320 510 3/12

300 004186121 004186221 004186321 510 3/12

315 004186122 004186222 004186322 510 3/12

355 004186123 004186223 510 3/12

400 004186124 004186224 510 3/12

NV/NH 3 gG s indikačním kolíkem

jmenovité 

napětí 

[A]

 číslo kódu

~ 690 V

hmotnost

[g]

balení

[ks]

250 004115120 895 3

300 004115121 895 3

315 004115122 895 3

400 004115123 895 3

425 004115124 895 3

500 004115125 895 3

NV/NH 3 KOMBI gG NV/NH 3 I KOMBI gG*

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu  číslo kódu hmotnost balení

 

[A] ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V ~ 400 V ~ 500 V ~ 690 V [g] [ks]

200 004196123 004196223 004196323 923 3/12

225 004196124 004196224 004196324 923 3/12

250 004196125 004196225 004196325 923 3/12

300 004196126 004196226 004196326 923 3/12

315 004196127 004196227 004196327 923 3/12

355 004186328 004196128 004196228 004196328 923 3/12

400 004186329 004196129 004196229 004196329 923 3/12

425 004186130 004186230 004186330 004196130 004196230 004196330 923 3/12

500 004186131 004186231 004186331 004196131 004196231 004196331 923 3/12

560 004186132 004186232 004196132 004196232 923 3/12

630 004186133 004186233 004196133 004196233 923 3/12

technické údaje na str.  339

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

Novinka!



 
153

N
V

/
N

H

NV/NH 4a gG

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu hmotnost balení

500 V 690 V  

[A] SI [g] [ks]

630 004116108 004176026 004176105 2170 1/12

710 004116109 004176027 004176106 2170 1/12

800 004116110 004176028 004176107 2170 1/12

900 004116111 004176029 004176108 2170 1/12

1000 004116112 004176030 004176109 2170 1/12

1250 004116113 004176031 004176110 2170 1/12

1500 004116119 004176032 2170 1/12

1600 004116120 004176033 2170 1/12

NV/NH 1 1000 V a.c. gG

jmenovité 

napětí 

 číslo kódu hmotnost balení

 

[A] [g] [ks]

10 004113703 487 3/24

16 004113704 487 3/24

20 004113705 487 3/24

25 004113706 487 3/24

32 004113707 487 3/24

35 004113708 487 3/24

40 004113710 487 3/24

50 004113711 487 3/24

63 004113712 487 3/24

80 004113713 487 3/24

100 004113714 487 3/24

125 004113715 487 3/24

160 004113716 487 3/24

200 004113717 487 3/24

NV/NH 4a gG s indikačním kolíkem

jmenovité 

napětí 

[A]

 číslo kódu

~ 690 V

hmotnost

[g]

balení

[ks]

500 004116186 2835 1

630 004116187 2835 1

800 004116188 2835 1

1000 004116189 2835 1

1250 004116190 2835 1

technické údaje na str.  339

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

Novinka!



 
154

N
V

/
N

H

Vypínací schopnost
100 kA 

Jmenovitý proud
2-1250 A 

Jmenovité napětí
690 V

Výkonové pojistkové vložky s charakteristikami aM jsou určené na ochranu spínacích zařízení, ovládacích zařízení,         

jako i motorů v motorových pohonech, kde charakteristiky gL a nebo gG nevyhovují všem požadavkům na úspěšnou 

ochranu těchto zařízení. Jsou vyráběny  ve všech standartních velikostech NV od 00 do 3 pro všechny standartní 

jmenovité proudy a pro napětí do 690V. Jejich hlavním úkolem  je umožnit plné použití spínacích zařízení a ovládacích 

zařízení v oblasti rozběhových proudů a zabránit jiskření, nebo zničení ochranných kontaktů v případě zkratových 

proudů. Je důležité poznamenat, že tyto pojistkové vložky jsou určené jen na ochranu v určené oblasti (v oblasti 

zkratových proudů).

  Pojistková vložka  NV/NH s aM charakteristikou

NV/NH Pojistková vložka  s aM charakteristikou

Jmenovitý 

proud

 číslo kódu

690 V

[A] NV 00  C

kombi

NV 00 

kombi

NV 0 NV 1

kombi

NV 2 C

kombi

NV 2

kombi

NV3

kombi

NV4a

2 004181401

4 004181402

6 004181403

10 004181404 004184425

16 004181405 004112125** 004184426

20 004181406 004112126** 004184427

25 004181407 004112127** 004184428

32 004181408 004112128**

35 004181409 004112129** 004184429 004185429

40 004181410 004112130** 004184430 004185430

50 004181411 004182411 004112131** 004184431 004185431

63 004181412 004182412 004112132** 004184420 004185412

80 004181413* 004182413 004112133** 004184421 004185413

100 004181414* 004182414 004112134** 004184422 004185414

125 004111735** 004112135** 004184423 004185415

160 004111736** 004112136** 004184424 004185416 004185425

200 004184417 004185417 004185426

224 004184418 004185418 004185427

250 004184419 004185419 004185428

280 004185420

300 004185421

315 004185422

355 004185423 004186428

400 004185424 004186429

425 004186430

500 004186431

630 004187432**

710 004187433**

800 004187434**

900 004187435**

1000 004187436**

1250 004187437**

Hmotnost a balení stejné jako pro pojistkové vložky gG.
* 500 V
** KOMBI verze není dostupná

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

technické údaje na str.  339, 342



 
155

N
V

/
N

H

Pojistkové vložky s proudovými charakteristikami gF jsou určené na ochranu nízkonapěťových instalací, kde jsou očekávané 

zkratové proudy malé. Nabízíme všechny standartní jmenovité proudy ve velikostech 00C, 00, 1C a 1 pro napětí až do 400V. 

Vypínací schopnost
100 kA 

Jmenovitý proud
20-250 A 

Jmenovité napětí
400 V

Pojistková vložka  NV/NH s gF charakteristikou

NV/NH Pojistková vložka  s gF charakteristikou

Jmenovitý 

proud

 číslo kódu

400 V

hmotnost balení

 

[A] NV/NH 00 C NV/NH 00 NV/NH 1 C NV/NH 1 [g] [ks]

20 004119200 004139200

Stejné jako 
pro gG 

pojistkové 
vložky

Stejné jako 
pro gG 

pojistkové 
vložky

25 004119201 004139201

32 004119202 004139202

40 004119203 004139203

50 004119204 004139204

63 004119100 004139205

80 004119101 004139206

100 004119102 004139207

125 004119103 004139208

160 004119104 004139209

200 004139100

250 004139101

Vypínací schopnost
 100 kA 

Jmenovité napětí
400 V

NV/NH Pojistková vložka  s gF charakteristikou

Jmenovitý 

proud

 číslo kódu hmotnost balení

 

[kVA] NV/NH 2 NV/NH 3 NV/NH 4 [g] [ks]

50 004114400 004115400

Stejné jako 
pro gG 

pojistkové 
vložky

Stejné jako  
pro gG 

pojistkové 
vložky

75 004114401 004115401

100 004114402 004115402

125 004114403 004115403

160 004114404 004115404

200 004114405 004115405

250 004114406 004115406

315 004115407 004116407

400 004115408 004116408

500 004116409

630 004116410

800 004116411

1000 004116412

Nízkonapěťové nožové pojistkové vložky  NH

Jmenovitý proud
50-1000 kVA 

Pojistková vložka  NV/NH s gTr charakteristikou

* KOMBI verze

technické údaje na str.  339, 343, 344


